様式第１号（第５関係）

令和５年　　月　　日
北 秋 田 市 長　　様

[bookmark: _GoBack]令和５年産用水稲種子購入助成事業費補助金交付申請書兼請求書

水稲種子購入助成事業費補助金の交付を次のとおり申請します。また、交付決定後、交付金を次の口座に振り込むよう請求します。

１　申請者の情報
	住　　　所
	北秋田市

	農業者氏名
（法人名・代表者）

押印不要。（※法人の場合は、代表者印を押印願います。）

	電話番号

２　申請内容（令和５年度営農計画書の内容を確認の上記入願います。）
	項　目
品　名

	単価
（円／㎏当たり）
	購入量
（㎏）
	計
（円）
	備考

	①購入
上限以下の場合記入
	②上限
	③
	①or②の低い方
×③
円未満切り捨て

	あきたこまち（本種子）

	500

	あきたこまち（消毒）

	536

	あきたこまち（温湯消毒）

	549

	きぬのはだ（本種子）

	532

	たつこもち（本種子）

	532

	めんこいな（本種子）

	500

	ゆめおばこ（本種子）

	500

	コシヒカリ（本種子）

	670

	ササニシキ（本種子）

	500

	ちほみのり（本種子）

	670

	ひとめぼれ（本種子）

	500

	秋田６３号（無消毒）

	500

	秋田６３号（消毒）

	555

	秋田美山錦（本種子）

	460

	その他「　　　　　　　　」

	その他「　　　　　　　　」

	その他「　　　　　　　　」

	補助対象経費合計

	④

	補助金額（④×1/2）＝申請額

※ 裏面も記入願います

３　要件の確認
	私（当社）は、次のとおり相違ないことを誓約するとともに、補助金の受給のため、次の事項について同意します。
□　今後も農業経営を継続する意思があること。
□　申請内容等に虚偽・不正はないこと。
□　補助金の交付を行うため、必要に応じ市が行う聴取等に応じること。
□　補助金の交付後、交付要件を満たしていなかったことが判明した場合又は不正等が発覚した場合には、補助金の返還等を行うこと。

（１）対象者要件の確認（※該当する項目に☑をつけてください）

（２）作付面積等の確認
	令和５年産水稲作付面積
	主食用以外の水稲

	㎡

	主食用水稲(※)

	㎡

	水稲作付面積の合計

	㎡

	生産の目安（※）

	㎡

	私（当社）の市税納付については、次のとおり相違ないことを誓約するとともに、補助金の受給のため、私（当社）の市税納付の状況について、市長が必要な税関係情報の記録を調査することに同意します。
□ 市税は、滞納していない。
□ 市税に滞納があるが、今後納付することを誓約する。（市税務課の合意を得ている。）

（３）市税を滞納していないこと（※いずれか該当する項目に☑をつけてください）

４　添付書類（☑をつけてください）
	□　市内在住で農業を営んでいることが確認できる書類
□　令和５年産用の水稲種子の領収書、納品書等の購入状況がわかるもの
□　振込口座通帳の銀行名・店番号・口座番号・フリガナが記載された箇所の写し
□　農業経営等復旧・再開支援事業の助成対象となる数量等がわかる書類の写し

５　振込先
下の口座については、私（当社）が使用する口座に間違いありません。
	金 融 機 関 名
	銀行　信金
農協　漁協　　　　　　　店
信組

	預　金　種　別
	当　座　・　普　通

	口　座　番　号

	（ フ リ ガ ナ ）

	口 座 名 義 人

※振込先の通帳の写しを添付のこと。（銀行名・店番号・口座番号・フリガナが記載された箇所）